[bookmark: _GoBack]           АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          26.02.2018 № 20-п

                                      с.Крючковка

О мерах по пропуску весеннего
 паводка               2018          года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «о защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также статьёй 5 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, в целях проведения противопаводковых мероприятий:
 1. Утвердить состав комиссии по пропуску весеннего паводка 2018 года на территории муниципального образования Крючковский сельсовет согласно  приложению 1.
2. Утвердить мероприятия по пропуску весеннего паводка 2018 года на территории муниципального образования Крючковский сельсовет согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                            В.В.Иващенко

Разослано: членам комиссии, руководителям организаций и учреждений,  администрации района, прокурору, в дело.

                                                                                                 Приложение №1
                                                                                   к постановлению
                                                                                   главы администрации
                                                                                                 от 26.02.2018 №  20-п

                                                                 СОСТАВ
                           комиссии по пропуску  весеннего паводка 2018 года

Иващенко В.В. – председатель комиссии, глава администрации МО Крючковский сельсовет
Гриценко Л.В.   - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации МО Крючковский сельсовет

Члены комиссии:
Куранов В.А. –   главный инженер СПК (колхоз) им.Ленина (по                         согласованию)
Урванцев В.В. – инженер охраны труда СПК (колхоз) им.Ленина (по
                            согласованию)
Бабин Е.Ю.   –   участковый уполномоченный полиции Отд. МВД России по Беляевскому району (по согласованию)
Ихнева Л.С. –     руководитель  Крючковской врачебной амбулатории (по
                             согласованию)
Гальчанский С.П. -  директор МУП «Крючковское» (по согласованию).

                                                                                  Приложение №2
к постановлению главы
администрации
от 26.02.2018  №  20-п

МЕРОПРИЯТИЯ
по обеспечению пропуска весеннего паводка в 2018 году

	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Взять под контроль все объекты муниципального, общественного и личного имущества, принять необходимые меры по предохранению их от затопления и разрушения
	 с 26 марта
	Глава МО, руководители хозяйств и организаций, главы КФХ, МУП «Крючковское»

	2
	Обеспечить очистку труб водоотводных каналов, расчистку улиц и производственных объектов от талого снега, отведение талых вод
	Весь период
	Глава МО, руководители хозяйств и организаций, главы КФХ, население, МУП «Крючковское»

	3
	Обеспечить сохранность от разрушений систем водоснабжения, газоснабжения, канализации, водозаборных скважин, телефонных и электролиний
	Весь период
	Глава МО, руководители хозяйств и организаций, главы КФХ, МУП «Крючковское»

	4
	Обеспечение  на   время весеннего паводка бесперебойной связи, а также необходимого запаса медикаментов
	Весь период
	Оператор АТС (с.Беляевка)
руководитель  Крючковской вр. амбулатории заведующие ФАПов

	5
	Запретить передвижение по внутрипоселковой дороге транспорту с  массой более 3,5 тонн, а также  технике на шипованной резине. (Завести необходимые корма до указанного времени)
	С 1 марта
до отмены
	Руководители хозяйств,
главы КФХ.

	6
	Обеспечить безопасность мест расположения скотомогильников, предотвратить возможность их затопления и разрушения
	Весь период
	Глава МО,
завветучастка

	7.
	Информировать население о порядке действий, мерах безопасности при угрозе и возникновений чрезвычайных ситуациях, связанных с подъемом паводковых вод, о правилах  поведения на водных объектах в период таяния льда
	Весь период
	Глава МО, руководители хозяйств и организаций